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integrerende Deel af den communale Selv

stændighed, som vi kunne vente. s

Formand en :s: Rigsdagsmanden for Vi-

borg Amts '4de Valgkreds har Ordet for en

kort Bemærkning

Kjær: Den høitærede sUdenrigsuiinister

mindede mig om et Tilbud, han ifjor havde

gjort med Hensyn til sin egen Søn ; hvis jeg

hørte ret, troer jeg, at den hoitærede Minister

iaar tilbød sin egen Person. Om jeg virkelig

skulde kunne stille mig personlig ligeoverfor den

ærede Minister, kan jeg ikke fuldkommen vide,

da jeg er et lille Puds overfor den høitærede

Minister, men hvis den høitærede Minister vil

giveniig L»ov til at stille en Bondekarl —— som

ikkekhar lært Gymnastik —’— op imod ham, skal

jeg være meget villig til at tage imod Tilbu-

det til enhver Tid. Endnu maa jeg «tilføie, at

det er mit inderligste Ønske, at den ærede Mi-

nister vil understøtte det foreliggende Lovfor-

slag, fordi jeg tilligemed Landbefolkningen have

smigret os med, at den ærede Minister vilde

blive en virkelig folkelig Minister, og det første
Beviis derpaa vil jeg tillade mig at see deri,

at den ærede Minister vil imødekomme Folkets

Ønsker i denne Retning Sluttelig skal jeg

bemærke, at naar den ærede Rigsdagsmand

fra Mariager (A. Hage), da han i dette Øie-

blik gik forbi mig, tilbød mig en Udfordring

skal jeg være villig til at modtage den «til en-

hver Tid, det maatte behageHden ærede Rigs-

dagsmand.

Formandem Der er endnu indtegnet 91

forskjellige Talere, den ærede Cultusminister

har ikke havt Ordet, og den ærede Forslags-

stiller ønsker ogsaa at udtale sig ; da der saa-

ledes ikke er nogen Udsigt til, at Forhandlin-

gerne vilde kunne flnttes i dette Møde, skal

jeg hermed afbryde Forhandlingerne for idag.

Forinden jeg angiver Dagsordenen for

næste Møde, skal jeg meddele, at jeg fra Mi-

nisteriet for Kirke- og Underviisningsvæsenet

har modtaget Exemplarer af en under 7de

Januar 1853 afgiven Comiteebetænkningx »Om
de forskjellige naturvidenskabelige Musæers For-

hold og Ordning«, hvilke ere omdeelte til de

Herrer Medlemmer.

Med Hensyn til det Lovudkast, som er fore-

lagt as Regjeringen, ogl som har været til første

Behandling, angaaende en extraordinair Pen-

sion for Pladseommandanten paa Kyholm,

Eapitainlieutenant ,Kriiger, skal jeg bemærke, at

der har været angivet en Tidsfrist, inden hvil-

ken Ændringsforslag til Sagens anden Be-«

handling skulde være indleverede; efter Begjæ-

Zring af et Medlem af Forsamlingen har jeg
imidlertid tilskrevet Justitsministeriet om at er-

holde nærmere Oplysninger om, hvorledes der

er forholdt ved den nu afgaaede Commandants

Ansættelse i denne Stilling. Disse Oplys-

ninger har jeg nu modtaget i en Skrivelse af

jl6de ds., hvormed fremsendes en Gjenpart af

2den i sin Tid af Admiralitets- og Commissa-

friatscollegiet allerunderdanigst nedlagte Fore-

stilling om Capitainlieutenant Kriigers Ent-

lledigelse af Søetaten og Ansættelse som Com-

fmandant paa Kyholm, med paategnet kongelig

Resolution, hvoraf de nærmere Betingelser og

Forhold med Hensyn til denne Embedsmands

Entledigelse og»Ansættelse ville fremgaae. Disse

Oplysninger ville blive henlagte ißureauet til

de Herrer Medlemmers Eftersyn, og da de

muligen kunne yttre Indflydelse paa Sagens

følgende Behandling, skal jeg udvide Tidsfristeu

for Judleverings af Ændringsforslag til- først-
kommende Torsdag Middag Kl. 1.

Dagsordenen for næste Møde, imorgen

Kl. 1, vil være: «

1) Valg af 9 Medlemmer til Ud-

valgiet angaaende:
Udkast til Lov angaaende Anlæget og

Driften af en Jernbane i Jylland og

L Fyen. -

2) Fortsættelse aflsteßehandling af:

Forslag til Lov angaaende Gymnastikun-
derviisningen ved Landsbyskolerne.

3) Første Behandling af:
Forslag til- Lov om nogle Forandringer

ved Fastsættelsen af de aarlige Bi-


